
UCHWAŁA NR 14/XIX/2026 
RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa za rok 2025 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) w związku z § 80 Statutu Gminy Boronów wprowadzonego uchwałą Nr 19/III/2018 Rady 
Gminy Boronów z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Boronów 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa za rok 2025 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady Gminy 
 
 

Ilona Robok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42570E18-009B-48F2-97F4-A2DF60F0D398. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 14/XIX/2026 

RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa za rok 2025 

W skład Komisji  Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  Rady 
Gminy Boronów ( dalej komisji ) aktualnie wchodzą następujący radni Rady Gminy w Boronowie: 

1. Serafin Mzyk- przewodniczący komisji, 

2. Michał Smoleń- zastępca przewodniczącego komisji, 

3. Robert Kucharczyk- członek komisji, 

4. Tomasz Dziemba- członek komisji, 

5. Monika Stępień- członek komisji. 

Komisji została powołana Uchwałą nr  5/II/2024 Rady Gminy Boronów z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie 
powołania Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy 
Boronów. Od chwili powołania, skład ten nie uległ zmianie. 

W roku 2025 komisja obradowała  w dniach 25 marca,23 kwietnia, 27 maja, 11 i 24 czerwca, 19 sierpnia, 
8 października, 25 listopada. Posiedzenia w dniach 23 kwietnia, 24 czerwca, 8 października i 25 listopada były 
posiedzeniami wspólnymi wszystkich komisji,  podczas których omawiano takie sprawy jak: 

- sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Boronów za rok 2024, 

- sprawozdania finansowe gminy Boronów za rok 2024, 

- zmiany w budżecie Gminy Boronów, 

- budowę sieci wodno-kanalizacyjnej na czterech ulicach, 

- wysokość opłat i podatków lokalnych, 

- kształt budżetu Gminy Boronów na rok 2026 oraz zadania do realizacji w roku 2026, zwłaszcza te, na które 
już zawarto umowy ( kontynuacja budowy ścieżki pieszo rowerowej wzdłuż ciągu drogi DW 905 oraz 
kontynuacja budowy ronda na skrzyżowaniu ulic DW 905 i DW 907 oraz nową inwestycję- budowę 
infrastruktury wodno- kanalizacyjnej oraz drogi w ciągu ulicy Leśnej, dalej ulicą Przemysłową wraz z ulicą 
Dojazdową stanowiącą łącznik z ulicą Częstochowską aż do Sołectwa Dębowa Góra. 

Podczas pozostałych posiedzeń omawiano takie sprawy jak stopień realizacji planu pracy komisji na rok 
2025 jak i sprawy bieżące, które szczegółowo każdorazowo opisano w protokołach z posiedzeń. 

Sprawy którymi komisja się zajmowała to m.in. : 

·Na posiedzeniu w dniu 25 marca 2025 

- omówiono informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu Lublinieckiego za 
2024r. oraz informację o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w rejonie działania Prokuratury Rejonowej 
w Lublińcu w roku 2024. Przedstawiono pismo z Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu z dnia 26 lutego 
2025r. l.dz. PR-5100-17/984/2025 oraz pismo z Prokuratury Rejonowej w Lublińcu z dnia 24 lutego 2025r. 
Sygn. 4089-0.032.1.2025, 

- omówiono sytuację w kwestii czystości powietrza/ ochrony środowiska na terenie Gminy Boronów. 
W oparciu o pismo z dnia 14 marca 2025r. Nr OŚW.2011.2025 dotyczące informacji o źródłach ciepła, 
omówiła to zagadnienie Pani Dorota Wilczek, inspektor referatu ochrony środowiska i pozyskiwanie 
środków pozabudżetowych Urzędu Gminy w Boronowie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42570E18-009B-48F2-97F4-A2DF60F0D398. Podpisany Strona 1



- wniesiono o dodatkowe oprawy świetlne, na słupach biegnących wzdłuż ulicy Polnej, Smolnej i Krótkiej, 
gdyż miejsca te są niedostatecznie oświetlone; Wójt Gminy poinformował, że przeprowadzi stosowną 
rozmowę z przedstawicielem spółki Tauron, właścicielem słupów, co do możliwości instalacji dodatkowych 
opraw 

- wniesiono o zamontowanie lustra przy skrzyżowaniu ulicy Polnej i Smolnej, 

- zgłoszono problem z drzewem a właściwie kikutem drzewa dębu stojącego przy skrzyżowaniu ulic 
Poznańskiej i Powstańców Śląskich. Pozostałości drzewa są w złym stanie, po zimie ciągle „odłupują się” 
duże fragmenty kory wraz z częścią łyka i miazgi, fragmenty te są ciężkie i ich upadek na osobę, może 
spowodować poważne obrażenia; uzyskano odpowiedź, że z uwagi na walor historyczny drzewa, planowane 
jest zrobienie tam miejsca pamięci w trakcie budowy ronda (przy zbiegu dróg DW 907 i DW 905; inwestycja 
planowana do realizacji w roku 2025), 

·Na posiedzeniu w dniu 27 maja 2025 

- Omówiono projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu 
osobowego w policyjnej wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu- komisja 
negatywnie zaopiniowała projekt tej uchwały 

- omówiono zmiany w budżecie gminy, pozwalające na sfinansowanie zakupu sprzętu przez OSP Boronów 
o łącznej wartości 100.000 złotych (z budżetu gminy dodatkowe 20.000 złotych) – komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany w uchwale budżetowej, skutkujące przeznaczeniem środków 
na zakup sprzętu technicznego do zabezpieczeń wypadków drogowych przez OSP Boronów, 

- zapoznano członków komisji z pismem Komendanta Placówki Straży Granicznej w Częstochowie, w którym 
to komendant zwraca się z prośbą o wsparcie kwotą 5.000 złotych na zakup pojazdu służbowego- komisja 
negatywnie zaopiniowała prośbę o wsparcie kwotą 5.000 złotych Placówki Straży Granicznej 
w Częstochowie 

·Na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 2025r 

- na zaproszenie Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Boronowie druha Bogdana Brola, posiedzenie 
komisji odbyło się w siedzibie OSP Boronów. 

Prezes OSP omówił planowane zakupy średniego sprzętu do ratownictwa drogowego; ponadto powiedział, 
że celem zainicjowanego spotkania  jest poprawa warunków bytowych zarówno jeżeli chodzi o powierzchnię 
obiektu jak i wyposażenie w pomieszczenia czy urządzenia sanitarno- higieniczne. Wskazał, że obiekt 
zajmowany przez OSP w Boronowie ma zbyt mały metraż, jest tylko jedna ubikacja, brak natrysków oraz brak 
specjalistycznej pralki do mundurów. Zarówno Bogdan Brol jak i inni druhowie, wyjaśnił, że umundurowanie 
strażaka OSP kosztuje około 8.000 złotych. Umundurowanie te jednak nie może być prane w „zwykłej” pralce 
z wykorzystaniem detergentów, gdyż traci swoje właściwości, mające gwarantować bezpieczeństwo termiczne 
podczas działań ratowniczych; 

·Na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2025r 

- szczegółowo omówiono, z udziałem mieszkańców, toczące się postępowanie o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia związanego ze zbieraniem i przetwarzaniem 
odpadów, zlokalizowanej przy ulicy Koszęcińskiej w Boronowie. Postępowanie toczyło się na wniosek  
inwestora z dnia 7 kwietnia 2025r. Do wniosku zostały dołączone dokumenty w postaci: 

·Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia, 

·mapy ewidencyjnej obejmującej teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmująca 
przewidywany obszar na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, 

·wypisów z rejestrów gruntów, 

·oraz mapy w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych. 

Teren planowanego przedsięwzięcia jest zgodny z zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego w Gminie Boronów oraz z Rozporządzeniem nr 55/08 Wojewody Śląskiego z dnia 25 sierpnia 
2008r. w sprawie Parku Krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą”. Na dzień prowadzonych obrad co do 
planowanej inwestycji wypowiedział się już Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu który „nie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42570E18-009B-48F2-97F4-A2DF60F0D398. Podpisany Strona 2



stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko (…)”. Podobnie 
stanowisko zajął Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu, który w swojej opinii sanitarnej 
wskazał, że „w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych dla przedsięwzięcia polegającego na zbieraniu 
i przetwarzaniu odpadów zlokalizowanych w Boronowie przy ulicy Koszęcińskiej (…) nie zachodzi 
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.” Już po obradach komisji, Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, postanowił wyrazić opinię, że dla przedsięwzięcia pn „zbieranie 
i przetwarzanie odpadów zlokalizowane w Boronowie przy ul. Koszęcińskiej, nie istnieje konieczność 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko”. Decyzja została wydana w dniu 7 listopada 2025 roku, 
na którą, żadna ze stron nie złożyła środków odwoławczych. 

Na posiedzeniu komisji w dniu 25 listopada 2025r. został przyjęty plan pracy komisji na rok 2026, który 
został zatwierdzony Uchwałą NR 61/XVIII/2025 Rady Gminy Boronów z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa na rok 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42570E18-009B-48F2-97F4-A2DF60F0D398. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 14/XIX/2026 RADY GMINY BORONÓW z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa za rok 2025
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 5
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 5
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 5
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 5
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 5
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 5
	tir. 8 (8) w zał.1 ust. 5
	tir. 9 (9) w zał.1 ust. 5
	tir. 10 (10) w zał.1 ust. 5
	tir. 11 (11) w zał.1 ust. 5
	tir. 12 (12) w zał.1 ust. 5
	tir. 13 (13) w zał.1 ust. 5
	tir. 14 (14) w zał.1 ust. 5
	tir. 15 (15) w zał.1 ust. 5
	tir. 16 (16) w zał.1 ust. 5




